
Kriiona c. i

Zm ěnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

1/37 O patovice  n.L., dem olice budov sportovního areálu
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 D em olice budov

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

1 0 1 / 1

Číslo ZBV:

1 .3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 13.7.2016 (dále jen 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SOVIS CZ, a.s.

Smlouva):

Přílohy Změnového listu:

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Objednatel

Iniciátor změny: objednatel

Popis Změny:

V zadávací dokumentaci byly zahrnuty poplatky za uložení materiálů na skládku nekontaminovaných, konkrétně tvárnic z 
cihelných bloků pálených, které měli být nosným materiál bouraných budov. Při zahájení demolice se však zjistilo, že 
veškeré nosné zdi, tudíž většina objektu je namísto pálených cihel z tvárnic plynosilikátových, které vyžadují jiný režim 
nakládání s odpady a bylo proto tedy na příkaz správce stavby nakládáno s odpady dle zákona a byly uloženy na řízenou 
skládku. Zhotovitel ani objednatel toto nemohl před zahájením prací s vynaložením největší péče předvídat.
Uvedené Změny nepředstavují vznik podstatné změny práv a povinností vyplývajících ze smlouvy mezi objednatelem a 
zhotovitelem ve smyslu § 222, odst. (3) ZZVZ, respektive nevedou ke změně podstatné ve smyslu § 4, odst. (2) Směrnice 
generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.2 a nepředstavují riziko neprovedení podstatné části stavby, které by 
mohlo mít vliv na pořadí nabídek jednotlivých uchazečů.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-59 814,75 99 187,50 39 372,75

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Projektant (autorský dozor) jméno datum 27. 03. 2019 podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR určeného v 
rámci organizační struktury věcně příslušného 
útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum 28 . 03. 2019 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v soutádu s §'S222/ZZVZ 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnbvý list. V ostatním zůstávaj 
práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu 
nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebd v zastouDení ©biednatele a 
Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.2) jméno datum 0 3, 04. 2013podpis

Zhotovitel jméno datum
26. 03. 2019



Příloha č. 7


